REQUERIMENTO N.º            /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a instalação de placa de identificação nominal na Escola Municipal Dr. Israel

Pinheiro, situada no Bairro Novo Horizonte.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 12 de abril de 2022; 78° da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Presidente

PSDB

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal Dr. Israel Pinheiro, situada no Bairro Novo Horizonte, mudou

para o seu novo prédio há algum tempo. Ocorre, no entanto, que até a presente data a Instituição de

Ensino não dispõe de uma placa de identificação, razão pela qual, encaminhamos o presente

requerimento para que a Prefeitura Municipal de Unaí-MG, por meio de seus departamentos

competentes, atenda o presente requerimento.

Unaí, 12 de abril de 2022; 78° da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Presidente

PSDB